PAGE
2

	Российская Федерация

Архангельская область

	администрация муниципального образования
«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 13.11.2018 № 432-па
г. Северодвинск Архангельской области

Об утверждении Перечня мероприятий в муниципальном образовании «Северодвинск», приуроченных к Международному дню борьбы с коррупцией (9 декабря) в 2018 году

В целях формирования антикоррупционного мировоззрения, повышения правосознания и правовой культуры граждан и в связи с Международным днем борьбы с коррупцией, который ежегодно отмечается 9 декабря,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень мероприятий в муниципальном образовании «Северодвинск», приуроченных к Международному дню борьбы с коррупцией (9 декабря) в 2018 году.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска разместить настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Северодвинска по внутренней политике – руководителя аппарата.

И.о. Главы Северодвинска

      О.В. Бачериков
Савочкина Анна Владимировна
58-35-29

	УТВЕРЖДЕН

постановлением

Администрации Северодвинска

от 13.11.2018 № 432-па

Перечень мероприятий в муниципальном образовании «Северодвинск»,

приуроченных к Международному дню борьбы с коррупцией (9 декабря)
в 2018 году
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	Организация и проведение заседания Совета по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Северодвинск»
	до 28 декабря 2018 года
	Управление организации муниципальной службы Администрации Северодвинска

	2
	Подготовка и выпуск пресс-релиза к Международному дню борьбы с коррупцией
	до 09 декабря 2018 года
	Отдел по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска

	3
	Организация размещения баннеров антикоррупционного содержания на территории муниципального образования «Северодвинск»
	с 3 декабря 2018 года по 14 января 2019 года
	Управление культуры и туризма Администрации Северодвинска,
МАУ «Северодвинское агентство культуры и социальной рекламы»

	4
	Проведение с муниципальными служащими семинара по антикоррупционной тематике
	с 3 по 28 декабря 2018 года
	Управление организации муниципальной службы Администрации Северодвинска

	5
	Размещение материалов по антикоррупционной тематике на сайте молодежьсеверодвинска.рф
	с 1 декабря 2018 года по 31 января 2019 года
	Управление общественных связей и молодежной политики Администрации Северодвинска, МАУ «Молодежный центр»

	6
	Организация опроса по антикоррупционной тематике в социальных сетях
	с 4 декабря 2018 года по 31 января 2019 года
	Управление общественных связей и молодежной политики Администрации Северодвинска, МАУ «Молодежный центр»

	7
	Проведение информационно-пропагандистских мероприятий с руководителями подведомственных муниципальных учреждений и предприятий по проблемам противодействия коррупции
	с 3 по 21 декабря 2018 года
	Органы Администрации Северодвинска, имеющие подведомственные предприятия и учреждения

	8
	Проведение совещаний по теме «Понятие коррупции, основные методы борьбы с ней»
	с 3 по 21 декабря 2018 года
	Управление образования Администрации Северодвинска, руководители муниципальных образовательных организаций

	9
	Проведение круглого стола «Коррупция, основные методы и перспективы борьбы с ней»
	с 3 по 21 декабря 2018 года
	Управление образования Администрации Северодвинска

	10
	Проведение со старшеклассниками классных часов по антикоррупционной тематике
	с 3 по 21 декабря 2018 года
	Управление образования Администрации Северодвинска, руководители муниципальных образовательных организаций

	11
	Проведение в муниципальных учреждениях и муниципальных унитарных предприятиях информационно-пропагандистских мероприятий по проблемам противодействия коррупции
	с 3 по 28 декабря 2018 года
	Органы Администрации Северодвинска, руководители муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий

	12
	Изготовление и обеспечение муниципальных служащих Администрации Северодвинска памятками с рекомендациями по поведению в ситуации коррупциогенной направленности
	с 19 ноября по 07 декабря 2018 года
	Управление организации муниципальной службы Администрации Северодвинска